
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

SEXTA-FEIRA – 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 27 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 
 

 
 

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023:   AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ELETROPORTÁTEIS E DE INFORMÁTICA, DENTRE OS QUAIS PODEMOS DESTACAR OS COMPUTADORES, IMPRESSORAS E 

PERIFÉRICOS GERAIS.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

SEXTA-FEIRA 

16 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mucugê 
CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
Telefax: (0**75) 3338-2157/ 2366 

 

Página 1 de 2 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2023 

PROCESSO Nº 146/2023 
CÓDIGO BB Nº 1034510 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos Eletroportáteis e de 

Informática, dentre os quais podemos destacar os computadores, impressoras e periféricos 

gerais, à fim de atender às necessidades do Município de Mucugê - Bahia, de acordo com as 

especificações, condições e quantidades e exigências constantes no termo de Referência do edital 

e seus anexos. 

Tendo em vista que o procedimento licitatório, modalidade pregão Eletrônico nº 
027/2023, que tem por objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos Eletroportáteis e de Informática, dentre os quais podemos destacar os 
computadores, impressoras e periféricos gerais, à fim de atender às necessidades do Município 
de Mucugê - Bahia, de acordo com as especificações, condições e quantidades e exigências 
constantes no termo de Referência do edital e seus anexos, levado a efeito às 09horas, 03 
minutos e 06 segundos do dia 15 de janeiro de 2024,  deu início a fase de lances com a 
participação de 10(dez) empresas as quais:  

1. ADELSON SILVA ROCHA, CNPJ Nº 50.566.118/0001-50; 
2. DHZ COMERCIO E SUPRIMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 20.402.517/0001-14; 
3. DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 40.061.199/0001-82; 
4. ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA, CNPJ Nº 46.682.874/0001-77; 

5. FERREIRA CARVALHO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 51.441.643/0001-01; 
6. HUGO DELEON CRUZ SANTOS BACELAR 04918353533, CNPJ Nº 11.723.653/0001-15; 
7. N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA – ME, CNPJ Nº 20.915.722/0001-83; 

8. RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 13.383.196/0001-92; 
9. RT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 32.541.949/0001-95; 
10. VITORIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ Nº 09.094.765/0001-02 

   
Considerando o andamento do certame entre os dias 15 a 17/01/2024, as datas informadas 
houve classificação e desclassificação de empresas participantes do certame, conforme 
informação no histórico de mensagem e ata anexa ao processo nº 146/2023. 
 
Considerando o andamento do certame foram declaradas vencedoras no dia 17/01/2024 as 
empresas Vitória Eletro Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ nº 09.094.765/0001-02 e ESCOLA E CIA 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA, CNPJ nº 46.682.874/0001-77, classificadas em primeiro 
lugar e no mesmo dia foi aberto o prazo recursal conforme item 8.1 do edital onde nenhuma 
empresa através de seus representantes manifestarão a intenção. 
 
Considerando que as empresas que ofertaram melhores lances para os lotes 1 a 4, foram 
declaradas vencedoras do certame, onde as mesmas atenderam todas exigências do edital 
conforme registro em ata anexa ao processo nº 146/2023. Devendo o procedimento prosseguir 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

3 

SEXTA-FEIRA 

16 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 27 

 
 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Mucugê 
CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
Telefax: (0**75) 3338-2157/ 2366 

 

Página 2 de 2 

 

com continuidade da fase externa. Em continuidade ADJUDICO, na forma do art. 4º, XX, da Lei 
10.520/02 o objeto da licitação as proponentes vencedoras conforme a segui: 
 
LOTE EMPRESA CNPJ Nº  VALOR FINAL 

1 VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 09.094.765/0001-02 R$ 192.500,00 

2 VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 09.094.765/0001-02 R$   72.650,00 

3 ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA 46.682.874/0001-77 R$ 189.900,00 

4 VITÓRIA ELETRO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 09.094.765/0001-02 R$   39.000,00 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 494.050,00 
 

 
Mucugê-Ba, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 

Marinelia Paraguassu Novaes Oliveira 
Pregoeira 

Decreto nº 08 de 23 de janeiro de 2023 

 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-02-16T11:17:37-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




